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نگرانی از شیوع موج چهارم کرونا در خوزستان

 هر 8 روز آمار کرونایی های خوزستان
 دو برابر می شود 

شــیما جهانبخش - خبرنگار /  در حال حاضر ۵۶ درصد غرب و جنوب خوزســتان درگیر 
ویروس جهش یافته انگلیسی است و آن طور که مسئولان بهداشتی می گویند هر 8 روز 
تعداد بیماران کرونایی در این استان دو برابر می شود. این آمار به نگرانی ها در خصوص 
شــیوع موج چهــارم پاندمی کرونای در کشــور دامن زده اســت. بر همین اســاس ســتاد 
اســتانی مقابله با کرونا خوزســتان در ۱۱ شــهر قرمز و 8 شــهر نارنجی این اســتان خروج 
خودروهای بومی و ورود پلاک های غیربومی را ممنوع کرده اســت. همچنین بازار اهواز 
تعطیل شــده و ادارات موظف شــده اند تا پایان ســال با ۱0 درصد از کارکنان به فعالیت 
خود ادامه دهند. همه اینها در حالی اســت که کارشناسان بهداشتی علت عمده انتشار 
ویــروس جهــش یافتــه در این اســتان را بی توجهــی کردن بــه پروتکل های بهداشــتی و 

برگزاری مراسم  عزا و عروسی چندین هزار نفری می دانند.

ë ویروس به استان های دیگر سرایت کند کنترل آن ممکن نیست
»قاســم سلیمانی دشتکی«، اســتاندار خوزستان آمار روزانه ۳0 فوت در استان را فاجعه 
دانســت و اظهار داشــت: خوزستان در وضعیت حساســی قرار دارد و اگر همه همکاری 
نکنند و این ویروس به استان های دیگر سرایت کند کنترل آن از دست وزارت بهداشت 
و کشــور خارج می شــود. البته ما در اســتان تمام تلاشــمان رابرای کنترل بیماری انجام 

خواهیم داد اما باز هم تأکید می کنم همه باید در این زمینه ما را یاری کنند. 
وی بــا تأکیــد بر اعمال محدودیت های بیشــتر و نظارت جدی تر بر اجــرای پروتکل های 
بهداشــتی ادامــه داد: در همیــن راســتا قــرار شــده تا پایان ســال تمــام ادارات اســتان با 
۱0درصــد از کارکنــان به فعالیت خود ادامه دهند. البته پیــش از این نیز فعالیت ادارات 
غیرضــروری با ظرفیت ۳0 درصد انجام می شــد اما با افزایش بار مراجعات حتماً باید 
این رقم ۱0 درصد کاهش یابد. با مدیرانی که نســبت به رعایت پروتکل های بهداشــتی 
کم توجهی کنند در مرحله اول، تذکر و سپس به آنها اخطار می دهیم و در ادامه به هیأت 
تخلفات معرفی می شوند و اگر باز هم بی اعتنا بودند آنها را به دادسرا معرفی می کنیم. 

ë دستفروشان جمع آوری می شوند

ســلیمانی دشتکی با اشاره به تجمعات ناشــی از حضور دستفروشان در سطح شهرها، 
افزود: درســت اســت که بــازار اهــواز در حال حاضر تعطیل شــده اما بــا هماهنگی وزیر 
کشــور مشــوق های خوبی برای اصناف و بازاری های اســتان در نظر گرفته شده و از هفته 
آینده به آنها پرداخت خواهد شــد. البته نظارت ها با جدیت بیشــتری انجام می شــود و 

دستفروشان هم به طور حتمی جمع آوری می شوند.
استاندار خوزستان با انتقاد از برگزاری مراسم چندین هزار نفری در برخی شهرستان ها 
گفت: چنین وضعیتی مایه تأسف است و از این به بعد با فرماندارانی که در این زمینه 
کوتاهــی کننــد، برخورد خواهد شــد. آنهــا باید از برگــزاری هرگونه مراســم مرتبط به هر 

شخصی که باشد قاطعانه جلوگیری کنند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ورود و خــروج بــه اســتان همچنان ممنوع اســت، گفــت: خروج 
پلاک های بومی و ورود پلاک های غیر بومی به خوزستان ممنوع بوده و در موارد ضروری 
لازمه ورود به استان در دست داشتن تست منفی کرونا است. البته از مردم انتظار داریم 

که از سفرهای غیرضروری خودداری کنند تا بتوانیم دوره اوج بیماری را کنترل کنیم.
ë فوت 45 بیمار در 3 روز

»فرهــاد ابــول نژادیــان«، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز بــا اعلام اینکــه ۴۵ بیمار 
کرونایی در این استان طی سه روز فوت کرده اند، اظهار داشت: این آمار هشداری جدی 
به مردم است که پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. متأسفانه در بررسی هایی که در 
یک ماه اخیر انجام شــده متوجه شــدیم در پیک سوم بیماری تعداد بیماران به ازای 8 
روز تقریباً دو برابر شده است. البته هفته اخیر در بعضی شهرهای قرمز به دلیل رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و اعمال شــدید محدودیت ها، آمار مبتلایان کاهشی بوده است. 
به عنوان مثال در شــادگان که نقطه شروع پیک ســوم بیماری بوده در حال حاضر روند 

کاهشی شده اما سایر شهرستان ها بویژه اهواز همچنان روند افزایشی است. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز ارائه تست منفی برای صدور کارت پرواز به استان را 
الزامی دانست و افزود: طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا استان در فرودگاه، راه آهن 
و تمام پایانه های مســافربری اســتان 62 مرکز نمونه گیری ســریع کرونا راه اندازی شده و 
همه مسافرانی که قصد سفرهای برون استانی دارند، 2۴ ساعت قبل از سفر باید تست 

دهند.

ë تمام توانمان را به کار گرفته ایم ویروس به خارج از استان سرایت نکند
 وی مناطق جنوب و غرب را آلوده ترین قسمت های استان عنوان کرد و گفت: متأسفانه 
شدت شیوع بیماری در این قسمت ها بیشتر بوده و ما نگرانیم شهرهای شمالی و شرقی 
اســتان هم درگیر بیماری شــوند. از ســوی دیگر تمام توانمان را بــه کار گرفته ایم که این 
ویروس به خارج از اســتان ســرایت نکند زیرا در این صورت کنترل اوضاع بســیار سخت 

خواهد بود. 
ابول نژادیــان بــا انتقــاد از شــلوغی بازارهــای اســتان اظهــار داشــت: با اســتفاده از 
کیت های تشــخیصی مشــخص شــده در حال حاضر ۵۶ درصد نمونه ها در استان 
از نوع انگلیســی است، از آنجایی که ســوش جدید بیماری سرعت انتقال بیشتری 
دارد بارها نســبت بــه عدم برگزاری تجمعات اخطار داده ایــم اما همچنان بازارها 
شلوغ و مردم بی توجه به رعایت پروتکل ها در حال تردد هستند، بر همین اساس 
با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونای استان بازار اهواز از روز گذشته تعطیل شده 
و به دستفروشــان نیز اجازه کار نخواهیم داد. از ســوی دیگر با توجه به نزدیکی عید 
نــوروز و همزمانی آن با ایام ماه رجب تعداد عروســی ها، دیــد و بازدیدها و حضور 
مــردم در بازارها افزایش پیدا کرده اســت که این عوامل، موجب افزایش چرخش 

ویروس در جامعه می شود.

ë هیچ بیماری معطل تخت نخواهد ماند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز ادامه داد: علی رغم افزایش بیماران کرونایی استان 
در حــال حاضــر تمامی بیمارســتان ها و مراکز درمانــی آماده پذیرش بیمــاران کرونایی 
هســتند و هیچ بیماری معطل تخت نخواهد ماند، البته اگر شــیب مراجعه بیماران به 
بیمارســتان ها بــا این روند ادامــه یابد، به کمک اســتان های دیگر برای تأمیــن نیرو نیاز 
داریم. برای جبران کمبود های احتمالی در این زمینه حدود ۶0 تخت مراقبت های ویژه 
و ۵0 تخــت عادی به ظرفیت بیمارســتان گلســتان و چندین تخت به بیمارســتان امام 
خمینی)ره( اهواز افزوده شده و یک بخش جدید در بیمارستان رازی و دو بخش دیگر در 
بیمارستان سینا راه اندازی شده است. همچنین با آموزش سفیران سلامت توانسته ایم 

روزانه ۱۵ هزار تست انجام دهیم.
وی در پایــان تنهــا راه قطع زنجیره ویروس کرونا در اســتان را رعایت پروتکل های 
بهداشتی و ماندن در خانه دانست و تأکید کرد: بررسی ها نشان می دهد که اغلب 
افــراد مبتــلا با شــرکت در تجمعــات از قبیل بازار و اماکن شــلوغ و نیز شــرکت در 
دورهمی های خانوادگی به این ویروس مبتلا شده اند. پس برای قطع زنجیره این 
بیماری اول از همه خود مردم باید کمک کنند و ما هم تمام تلاشمان را خواهیم 

کرد.

ترافیــک طولانــی و کلافــه کننــده بویژه 
در زمــان پیک ورود مســافران به گیلان 
تجربــه هــر روزه شــهروندان گیلانــی در 
شــهرهای رشــت و بنــدر انزلــی اســت. 
نبود جاده کمربندی مناسب و کنارگذر، 
مســافرانی را هــم  کــه مقصدشــان این 
شــهرها نیست مجبور می کند وارد شهر 
شــوند و به حجم ترافیک درون شهری 
بیفزایند. بسیاری از مسافرانی که به این 
شهر ها ســفر می کنند از خود می پرسند 
که با توجه به جاذبه گردشــگری که این 
شــهرهای شــمالی دارند، چرا مسئولان 
برای کاهــش ترافیک آنها نمی خواهند 

فکری کنند؟

ë رشت کمربندی استاندارد ندارد 
معــاون  فهــم«  نیــک  »غلامعلــی 
حمل و نقل و امور زیربنایی شــهرداری 
رشــت هم بــه »ایــران« گفــت: طراحی 
خیابان های هســته مرکزی شــهر رشت 
مربــوط به چند دهه گذشــته اســت و با 
توجه به اینکه همواره رشد جمعیت در 
مرکز استان جلوتر از برنامه  های توسعه 
هســته  ارتقــای  امــکان  بــوده،  شــهری 
مرکزی شهر وجود نداشته است. ضمن 
اینکه بیشتر کسانی که به شهر مهاجرت 
کرده اند همواره در حاشــیه شــهر ساکن 

می شــده اند که دست مســئولان را برای 
اجــرای متــوازن توســعه شــهری بســته 
اســت. این مشکل سبب شــده گره های 
ترافیکــی در مرکــز شــهر رشــت بیش از 
بقیــه نقــاط شــهر باشــد. البته بــه گفته 
معاون شــهرداری هنوز مشکل ترافیک 
شهر رشت در حدی نبوده که شهرداری 
طرح هایــی مانند زوج و فــرد را در مرکز 
شــهر بــه اجــرا در آورد. وی بــا اشــاره به 
اینکه در ۳0 ســاله گذشته کنارگذرهایی 
در حاشــیه شهر ایجاد شــده بود، افزود: 
این کنارگذرها نیز بــا افزایش جمعیت 
بــه محــدوده شــهری تبدیل شــده اند و 
عمــلًا کارآیی خــود را از دســت داده اند. 
به گفته نیک فهم، جمعیت خود شهر 
رشــت بالغ بــر 700 هزار نفر اســت ولی 
جمعیت شــناور رشــت به یک میلیون 
و 200 هــزار نفر می رســد که ایــن میزان 
جمعیت در ایام مسافرت ها به مراتب 
شــهرداری  معــاون  می یابــد.  افزایــش 
رشــت در خصــوص راهکارهــای کوتــاه 
مدت شــهرداری برای رفع این معضل 
تصریح کــرد: یک رینگ کامل در شــهر 
رشت برای کاهش بار ترافیکی طراحی 
شــده که در سال ۱400 به سرمایه گذاران 
بخــش خصوصــی معرفی خواهد شــد 
کــه امیدواریم ایجــاد این رینــگ بتواند 
بخشــی از مشــکل را حل کند امــا بدون 
شــک مــا نیازمنــد اجــرای یــک طــرح 

درازمدت نیز هستیم. به هرجهت شهر 
رشت شــاید جزو معدود کلانشهرهایی 
کــه فاقــد کمربنــدی اســتاندارد  باشــد 
اســت و کارشناسان بر این باورند که این 
مســأله یکــی از معضلاتی اســت که به 
ترافیک رشــت دامن زده است. معاون 
شــهردار رشــت توضیح داد: متأســفانه 
شهر رشت کمربندی استانداردی ندارد 
و با توجه به اینکه مرکز اســتان گیلان در 
کریــدور شــمال بــه جنوب اســت و کلیه 
ترانزیــت کالا از منطقــه آزاد انزلــی بــه 
نقاط دیگر کشــور به اجبار از داخل شهر 
رشــت صورت می گیــرد به همین دلیل 
لازم اســت یــک کمربنــدی اســتاندارد 
در خارج از محدوده شــهر رشــت ایجاد 
شــود که در حال حاضــر در حال رایزنی 
با وزارت مســکن و شهرسازی هستیم تا 
ان شــاءالله هرچه زودتر این نیاز محقق 

شود.

ë شهری در بن بست محدودیت ها 
از ســوی دیگر »موســی زنجانخواه«، 
رئیس شورای شهر انزلی هم به »ایران« 
گفت: انزلی یک شهر بندری و ترانزیتی 
است که گذرگاه توسعه اقتصادی استان 
اســت و از نظــر جغرافیایــی یــک شــهر 
طولــی اســت کــه دارای چندیــن جزیره 
بــوده که به وســیله پل هــای ارتباطی به 
هــم وصل شــده اســت. در همین حال 
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صورت گرفته است 
که خوشبختانه شاهد 

احیای دوباره این 
زیستگاه طبیعی 
پرندگان هستیم.

 به کارگیری رویکرد 
مشارکتی می تواند 

زمینه مناسبی 
برای همگرایی کلیه 

ذینفعان در فرایند 
مدیریت این تالاب  

باشد

حالخوب»چغاخور«بامشارکتمحلیها
خطر خشکسالی از روی سر زیستگاه پرندگان چهارمحال و بختیاری گذشت

حمیرا حیدریان
خبرنگار

زهره افشار
خبرنگار

ترافیک؛ معضل دیرپای شهرهای گیلان

رشت و بندرانزلی کمربندی ندارند

رنا
ای

پرنده هــا قرارشــان را اینجا گذاشــته اند، 
درســت وســط تالاب، جایی که ماهی ها 
در تلاقی نور خورشــید و آب، خودشــان 
را مدام چون ســتاره جــا می زنند. تالاب 
چغاخــور این نگین فیــروزه ای همچون 
دیگــر تالاب های چهارمحال و بختیاری 
در فصــل پاییــز میزبــان هــزاران پرنــده 
مهاجر اســت و همیــن میزبانی عاملی 
برای تبدیل شدن این منطقه به یکی از 
زیباترین مناطق گردشــگری کشور شده 
است.این تالاب بین المللی منحصر به 
فرد، بزرگتریـن تالاب  استان چهارمحال 
کــه در  و بختیــاری محســوب می شــود 
ســایت رامسر به ثبت رسیده است. این 
تــالاب براســاس مطالعه انجام شــده، 
رتبــه هشــتم را در بین 7۵ تــالاب مهم 
کشــور به خــود اختصــاص داده اســت. 
مســاحت این مرغزار وســیع نزدیک به 
700 هکتار برآورد شــده اســت که انواع 
پرنــدگان و آبزیــان از جملــه مرغابــی، 
انــواع  چنگــر،  آنقــوت،  اردک،  و  غــاز 
حواصیل، لک  لک سفید، خروس کولی 
و فلامینگــو و ماهیان کپــور وکولی در آن 
زیست می کنند. خشکسالی های اخیراز 
جمله خشکسالی سال 96 عاملی بود تا 
این تالاب بی نظیر کاهش 85 درصدی 
آب نســبت به ســال قبل خــود را تجربه 
کند و اما بارندگی ها طی دو سال گذشته 
عطش آن را تا حدی کم کرد و به اندازه 
ای کــه بــه اعتقــاد کارشناســان محیــط 
زیســت ایــن اســتان اکنون آبگیــری این 

تالاب در شرایط مناسبی قرار دارد.
اما این تمام ماجرای حال ناخوش این 
تالاب نیســت، وجــود زباله های خانگی 
، ســموم و کودهــای شــیمیایی اراضــی 
کشــاورزی و صنعتــی، رهاســازی زبالــه 
توســط گردشــگران و... پیرامــون تالاب 
خــود قصــه پــر غصــه دیگری اســت که 
قلــب ایــن خانــه بــزرگ پرنــدگان را به 
درد مــی آورد. موضوعی که محل تأمل 
دوستداران محیط زیست و پاسخگویی 

مسئولان است.

ë نامهربانی با چغاخور
محیــط  کارشــناس  خاکپــور  هومــن 
حــوزه  در  طبیعــی  منابــع  و  زیســت 
زاگــرس در گفت و گــو با »ایــران« گفت: 
تــالاب چغاخــور در ســال ۱۳52 ثبــت 
بین المللی و جــزو ۱0 تالاب برتر از نظر 

زیستگاه پرندگان محسوب می شود.
وی تخصیــص نیافتن حقابــه مورد نیاز 
تــالاب چغاخور را به عنــوان یک تهدید 
عنــوان کرد و افــزود: در کشــور ما تأمین 
حقابــه تــالاب از تأمیــن حقابه صنعت 
و کشــاورزی در رده پایین تر قرار گرفته و 
باید محیط زیست در تأمین حقابه این 

این تالاب تلاش بیشتری انجام دهد.
وی قــرار گرفتــن و جانمایــی نادرســت 

صنایــع منطقه بروجــن را به عنوان یک 
و  دانســت  محیطــی  زیســت  معضــل 
اظهار داشــت: از حقابه تــالاب گندمان 
و چغاخــور برای تأمین نیازهای صنایع 

این شهر برداشت می شود.
زمین هــای  پســاب های  همچنیــن 
کشــاورزی کــه مملــو از کود شــیمیایی و 
ســموم اســت خود تهدید دیگری است 
گونه هــای جانــوری،  و  تــالاب  ایــن  کــه 
پرنــدگان و گونه های اندمیک )منحصر 
به یــک جغرافیــای خــاص( موجود در 
آن را دربرگرفتــه اســت. حجــم زیــادی 
از زباله هــا توســط گردشــگران و جوامع 
رهاســازی  مناطــق  ایــن  در  محلــی 
شــده اند؛ ضمــن اینکه درصــدی از این 
زباله ها نیز در مســیر باد به این مکان ها 
آورده می شــوند که باعث زشــت شــدن 
حاشــیه تــالاب و همچنین آلوده شــدن 

محیط می شوند.
خاکپــور رســوبات را از دیگــر تهدیدهای 
این تــالاب برشــمرد و بیان داشــت: در 
بارندگی ها، خاک شسته می شود و بستر 
تــالاب را پــر می کند کــه این امــر باعث 
تخریب زیســتگاه گیاهــی و جانوری این 

تالاب می شود.

ë  مدیریــت زیســت بومــی گامــی بــه
سوی نجات تالاب چغاخور

در حالــی کــه کارشــناس و فعال محیط 
عوامــل  از  زاگــرس  منطقــه  زیســت 
تهدیدکننــده تــالاب چغاخــور کــه یکی 
اســتان  تالاب هــای  باارزش تریــن  از 
چهارمحــال وبختیــاری و کشــور اســت 
سخن به میان می آورد، مدیرکل محیط 
زیســت اســتان چهارمحــال و بختیاری 
در گفت و گــو با »ایــران« ضمن تأکید بر 
اهمیــت اقتصــادی، فرهنگــی، تاریخی 
و پژوهشــی این تالاب، وضعیت فعلی 
این تالاب را نسبت به سال های گذشته 
مطلــوب دانســته و احســاس رضایــت 

می کند.
شهرام احمدی در این خصوص گفت: 
این تالاب زیبا و نگین فیروزه ای اســتان 
بنا به شرایط اقلیمی و کوهستانی بودن 
آن از حساســیت دوچنــدان برخــوردار 
در  تــا  می طلبــد  امــر  همیــن  و  اســت 
نگهــداری آن نســبت به دیگــر تالاب ها 
توجه ویژه ای صورت گیرد. خوشبختانه 
مدیریــت  برنامــه  اجــرای  راســتای  در 
بین المللــی  تــالاب  بومــی  زیســت 
چغاخور، تفاهمنامه مشترک حفاظت 
و مدیریــت پایــدار تــالاب بــا همــکاری 
محیط زیســت استان، اســتاندار و دیگر 
دســتگاه ها، نمایندگان جوامع محلی و 
ســازمان های مردم نهاد امضا و مبادله 

شده است.
زیســت  مدیریــت  برنامــه  تدویــن  وی 
بومی تالاب  چغاخور را راهی برای احیا 
و حفاظــت از ایــن تــالاب بیــن المللــی 
عنــوان کــرد و افــزود: بــا تدویــن برنامه 

مدیریت زیســت بومی تالاب چغاخور؛ 
ایجــاد  حفاظتــی،  نیرو هــای  افزایــش 
پاسگاه های محیطبانی، افزایش گشت، 
کنترل و نظارت، احداث ایستگاه پایش 
برخط بــرای این تــالاب صــورت گرفته 
اســت کــه خوشــبختانه شــاهد احیــای 
دوبــاره این زیســتگاه طبیعــی پرندگان 

هستیم.
ضمانــت  را  مذکــور  تفاهمنامــه  وی 
اجرایی برنامه مدیریت یکپارچه تالاب 
بین المللی چغاخــور خواند و گفت: به 
کارگیــری رویکــرد مشــارکتی می توانــد 
زمینــه مناســبی بــرای همگرایــی کلیــه 
ذینفعــان در فرایند مدیریت این تالاب  

باشد.
زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل 
چهارمحال و بختیاری به طرح آموزشی 
سیپا اشــاره و عنوان کرد: طرح آموزشی 
تحقیقاتــی  آمــوزش  هــدف  بــا  ســیپا 
تــالاب  آگاهی افزایــی  و  مشــارکت 
بین المللی چغاخور برای مردم حاشیه 
تالاب اجرایی شده است تا بهره برداری 

از این تالاب خردمندانه صورت گیرد.
ایــن مســئول بــا بیــان اینکــه مدیریــت 
کلیــدی  بســیار  موضوعــی  پســماندها 
در حفــظ محیط تالاب اســت افــزود: با 
اجــرای کارگاه هــای آموزشــی کــه بــرای 
دهیاران، بخشداران ، بهیاران و... برگزار 
شــد کارجمــع آوری زباله هــا هــر دو روز 
یک بار توسط شــرکت تعاونی دهیاران 
همچنیــن  می گیــرد.  انجــام  چغاخــور 
اطــراف  در  زبالــه  ســطل های  نصــب 
تالاب صورت گرفته است تا گردشگران 

زباله های خود را درآن بریزند.

ورود  ســاماندهی  بــه  همچنیــن  وی 
پســاب های خانگی و زمین هــای زراعی 
بــه ایــن تــالاب اشــاره و تصریــح کرد:با 
اجرایــی  دســتگاه های  ســایر  همــکاری 
از جملــه آبفــا بــه منظــور پیشــگیری از 
و  خانگــی  فاضــلاب  آلاینده هــای  ورود 
لازم  اقدامــات  کشــاورزی  زمین هــای 
صــورت گرفتــه اســت تــا شــاهد آلــوده 
خانگــی  پســاب های  بــه  تــالاب  شــدن 
و  شــیمیایی  کودهــای  و  ســموم  و 
ایــن رو  از  و  نباشــیم  آن  شــیرابه های 
تأســیس تصفیــه خانه هــای مــورد نیاز 
برای فاضلاب روســتاها در اولویت قرار 
گرفته اســت.همچنین نظــارت و پایش 
بــرای جلوگیری از ورود شــیرابه ســموم 
اقداماتــی  دیگــر  از  زراعــی  زمین هــای 
اســت که با جدیت هر چه بیشــتر دنبال 
می شود.همچنین استفاده از روش های 
نویــن آبیاری بــرای مصارف کشــاورزی 
کــه  اســت  بــوده  تصمیماتــی  دیگــر  از 

دستگاه های اجرای مدنظر دارند.
چهارمحــال  زیســت  محیــط  مدیــرکل 
ایــن  حقابــه  بــه  اشــاره  بــا  بختیــاری  و 
تــالاب افــزود: بارش های مؤثر در ســال 
گذشــته بخشــی از نگرانی هــا را برطرف 
ایــن  در  آب  وضعیــت  و  اســت  کــرده 
تــالاب و ســایر تالاب هــای اســتان تا حد 
قابــل توجهــی بهبود پیــدا کرده اســت. 
طــی 2 ســال گذشــته وضعیــت حقابــه 
تــالاب چغاخور مطلوب بوده اســت به 
طــوری که پــس از تمــام برداشــت های 
میلیــون   20 همچنــان  گرفتــه  صــورت 
ایــن تــالاب وجــود  مترمکعــب آب در 
دارد.گفتنی است حقابه تالاب چغاخور 

در اولویت برداشــت قــرار دارد و پس از 
آن دیگــر ذینفعــان در زیرمجموعه آن 
حــق برداشــت خواهند داشــت. همین 
وضعیت مطلوب تالاب باعث شده که 
امسال برای نخستین بار شاهد میزبانی 
ایــن تــالاب از ۱00 هــزار قطعــه پرنــده 

مهاجر باشد.
احمــدی بــا بیــان اینکــه وجود شــرایط 
مساعد در تالاب های استان چهارمحال 
زادآوری  و  تخم گــذاری  بختیــاری،  و 
برخــی از پرنــدگان مهاجــر را مهیا کرده 
اســت گفــت: بیــش از ۱00هــزار قطعــه 
از  متشــکل  کنارآبــزی،  و  آبــزی  پرنــده 
60 گونــه پرنده به این تــالاب  مهاجرت 
کرده انــد کــه از این تعداد بیــن 40 تا 50 
هــزار قطعــه پرنده بــا توجه به شــرایط 

خوب موجود زادآوری می کنند.
وی بــه شــیوع بیمــاری کرونــا و کاهــش 
گردشگران اشــاره کرد و افزود: این تالاب 
و ســایر تالاب هــای ایــن اســتان هرســاله 
میزبــان صدهــا علاقه منــد بــه طبیعت 
وگردشــگر از اســتان های همجــوار، دیگر 
اســتان هــا و حتــی بــرون مــرزی اســت 
امــا طــی یک ســال اخیر به علت شــیوع 
بیمــاری کرونــا تعــداد ایــن گردشــگران 
کاهش پیدا کرده اســت اما بــا وجود این 
همچنــان گردشــگران بــه ایــن منطقــه 
بــرای  منظــور  همیــن  بــه  و  می آینــد 
جلوگیری از تجمع و اســکان مســافران و 
گردشــگران در حاشــیه این تالاب و سایر 
تالاب ها، تابلو های هشــداردهنده نصب 
شــده اســت.همچنین گشــت های سیار 
به تالاب ها سرکشــی دارند و پاسگاه های 
محیط بانی هم در حال فعالیت هستند.

مــا در شــهری کــه خــودش ۱50 هــزار 
نفــر جمعیــت دارد در پیــک مســافر ۳ 
میلیــون مســافر گذری یا اقامتــی داریم 
کــه قطعــاً ایــن میــزان اســتقبال مردم 
بــا توجــه بــه فضایی کــه داریــم جوابگو 
نیســت و بــا گره هــای ترافیکــی مواجــه 
می شویم. همچنین ما در مسیر اردبیل 
و شهر های غربی هستیم و بعد از رشت 
بیشــترین رفــت و آمــد برون شــهری را 
داریــم. وی افــزود: البتــه در ســال های 
قدیمــی  پل هــای  از  تعــدادی  گذشــته 
مانند طالقانی و دکتر بهشــتی بازسازی 
یا ترمیم شده است که کافی نیست ولی 

توانسته تا حدی ترافیک را تعدیل کند.
وی خاطرنشــان کرد: در همین حال 
انزلی از یک ســو به دلیل تــالاب و دریا و 
از ســوی دیگر بــه خاطر منطقــه آزاد در 

محدودیــت قــرار گرفتــه و زمینــی برای 
بــه گفتــه وی،  نــدارد.  توســعه شــهری 
منطقــه آزاد انزلــی دیــوار به دیوار شــهر 
واقع شــده و مردم خواهان این هســتند 
که شــهر نیــز به داخل محــدوده منطقه 
آزاد اضافــه شــود. وی گفــت: یکی دیگر 
از مشــکلات که همه شــهر ها هــم با آن 
مواجــه هســتند، ایــن اســت کــه قوانین 
مدیریــت شــهری یکپارچه نیســت. وی 
همچنین درخصوص خیابان ۳0 متری 
و اینکــه چرا برای رفع ترافیک این شــهر 
کاری برای ساماندهی خیابان ۳0 متری 
نمی شــود، توضیــح داد: ۳0 متــری یک 
خیابان ســنتی و تاریخی است و هرگونه 
تعریــض و ســاماندهی در ایــن خیابــان 
باید با نظر میراث فرهنگی باشد که این 

مسأله دست و پای ما را بسته است.

معاون شهردار رشت: 
در 30 ساله گذشته کنار 

گذرهایی در حاشیه شهر 
ایجاد شده بود که این 

کنار گذرها نیز با افزایش 
جمعیت  به محدوده 
شهری تبدیل شده اند 

و عملًا کارآیی خود را از 
دست داده اند . جمعیت 

خود شهر رشت بالغ بر 
700 هزار نفر است ولی 
جمعیت شناور رشت 

به یک میلیون و 200 هزار 
نفر می رسد که این میزان 

جمعیت در ایام  مسافرت 
ها به مراتب افـــــزایش 

می یابد


